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SPRAVA O OPRAVNENOM MERANI EMISIi

CO a NOx vypustanych zo spal'ovacich zariadeni — kotlov K1, K2 spal’ujucich
zemny plyn naftovy, umiestnenych v zdroji znedist'ovania ovzdusia:
PORFIX - Nov4 plynovi kotoliia, 4. aprila 384/79, 972 43 Zemianske Kostol'any

Nazov akreditovaného skiuSobného labora-
toria/ opravnenej osoby podl’a § 20 ods. 2
pism. a) zakona ¢. 137/2010 Z.z.:

Cislo spravy:  11/063/2023

Prevadzkovatel’:

Miesto/lokalita:

Druh oprivneného merania:

Cislo objednavky:

Objednavatel’:

Deii opravneného merania:

Narodn4 energeticka spolonost’ a.s.
Laboratorium emisnych merani

Zvolenska cesta 1, 974 05 Banska Bystrica
ICO: 43769233

Datum: 1.5.2023

PORFIX — p(:)robetc')n, a.s., 4.aprila 384/79, 972 43 Zemianske
Kostolany, ICO 31 562 175

PORFIX - Nova plynové kotoliia, 4. aprila 384/79, 972 43 Zemianske
Kostol'any

opravnené meranie hodnoty fyzikalno-chemickej veli¢iny, ktorou je vyjadreny
emisny limit a sivisiacej referencnej veli¢iny, ktord sa vztahuje priamo na
emisie, podl'a § 20 ods. 1 pism. a) bodu 1 zékona €. 137/2010 Z.z. v zneni ne-
skordich zakonov

4102753315 Datum objednavky:  22.3.2023

CEZ Energegické sluzby, s.r.o., Vystavni 1144/103, 703 00 Ostrava —
Vitkovice, ICO 27 804 721

17.4.2023

Osoba zodpovedna za opravnené
meranie — vedici technik podl’a
§ 20 ods. 3 zakona ¢&. 137/2010 Z.z.:

Sprava obsahuje:

Ukel opravneného merania:
Prvé periodické meranie hmotnostnej koncentracie ZL v odpadovom plyne vypustanom zo spalovacich za-
riadeni podl'a podmienok uvedenych v Stavebnom povoleni vydanom Obcou Zemianske Kostolany, &islo
ZK/0900/2021/194/SOU zo dia 27.9.2021.

Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc.

rozhodnutie MZP SR o vydani osved&enia zodpovedne]
osoby ¢&. 37881/2014 zo diia 7. augusta 2014

10 stran

5 priloh
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Suahrn
PORFIX - Nové plynova kotolita, 4. aprila 384/79, 972
Rrevadeia 43 Zemianske Kos[:g{’any " P VAR BUE |
celoroéna
Cas previdziy technolégia: emisne viacreZimov4, kontinuédlne emisne ustdlena
Zdvoje! zaviadenia vznikn emisii spal’ovacic? zariadenia — kotly spal’ujiice zemny plyn naftovy (samostatné ocel'ové vy-
duchy s vySkou 18,0 m
Merané zloZky CO, NOx
Vysledky merania hmotnostna koncentricia zlozky v odpadovom plyne
Cislo zdroja / zariadenia vzniku emisii spal'ovacie zariadenia — kotly K1, K2
Merané Priemerna hodnota Maximum Emisny limit ReZim s najvy- Upozornenie na
loFka N (koncentricia) (koncentricia) (koncentracia) $8imi emisiami¥ stilad / nestilad®
[mg/m3]" [mg/m3]V [mg/m3]? [4no / nie]
Zdroje / zariadenia vzniku emisii: kotol K1 / samostatny vyduch, vyska 18,0 m
Cas prevadzky: MAX — zemny plyn 100 %; 100 % menovitého tepelného prikonu
CO 3 1,6 1,7 50 ano stlad
NOx 3 90 90 100 ano silad
Cas previdzky: MIN - zemny plyn 100 %; 25 % menovitého tepelného prikonu
CO 3 <1,0 <1,0 50 ano silad
NOx 3 73 74 100 ano stlad
Merans Priemerna hodnota Maximum Emisny Iim‘it Rei'!m s .n.ajV):- Upozornenie na
Zlozka N (koncentricia) (koncentricia) (koncentricia) §imi emisiami® dlid { iEallEdd
[mg/m?]) [mg/m3]" [mg/m3]? [4no / nie]
Zdroje / zariadenia vzniku emisii: kotol K2 / samostatny vyduch, vyska 18,0 m
Cas prevadzky: MAX - zemny plyn 100 %; 100 % menovitého tepelného prikonu
CO 3 27 3,0 50 dno sulad
NOx 3 86 86 100 ano silad
Cas previdzky: MIN — zemny plyn 100 %; 25 % menovitého tepelného prikonu
CO 3 <1,0 <1,0 50 ano silad
NOx 3 76 77 100 ano stlad

) Stavové a referenéné podmienky vyjadrenia hmotnostnej koncentracie: Standardné stavové podmienky, suchy plyn, ref. obsah kyslika 3 % objemu
2 EL, podmienky jeho platnosti s ustanovené v Prilohe ¢&. 4 vyhlasky MZP SR ¢, 410/2012 Z.z. v zneni neskorSich predpisov
% Hodnotenie dodrzania EL podl'a §18 ods. 2 pism. a) Vyhlasky MZP SR &.410/2012 Z.z. v znenf neskorich predpisov

 podl'a bodu 6 asti B prilohy & 2 k Vyhlaske MZP SR &¢.411/2012 Z.z.v zneni neskorsich predpisov
N — podet jednotlivych hodnét meranych emisnych velidin podl'a tabulky &asti E prilohy &2 k Vyhlaske MZP SR £.4112012 Z. z. v zneni neskorSich

predpisov

Poucenie o platnosti upozornenia na sulad/nesulad:

Sprava o opravnenom merani emisii, vysledky opravneného merania a nazor o stlade/nestlade objektu oprav-
neného merania emisii s uréenymi poziadavkami nie st sithlasom, ktory je vydavany organom ochrany ovzdusia
podl'a veobecne zaviznych pravnych predpisov a ani nezakladaja narok na vydanie suhlasu.
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Zoznam priloh spravy

Priloha ¢.1  Plan opravneného merania Pocet stran:
Priloha ¢&.2 Meranie plynnych znedist'ujucich latok (zdokumentovanie) Podet stran:
Priloha ¢.3 Nakres umiestnenia meracieho miesta a odberovych bodov Pocet stran:
Priloha &.4 Zaznam z vyberu reprezentativneho miesta a bodu odberu vzoriek Podet stran:
Priloha &5 Casovy zaznam hodnét kontinualne meranych veligin Pocet stran:

N — = — N

Zoznam pouzitych skratiek

AMS-P — automatizovany meraci systém (prenosny alebo mobilny)

CcoO — oxid uhol'naty

EL —emisny limit

IPP — Interny pracovny postup vypracovany Narodnou energetickou spolo¢nostou a.s.

MAX — vyrobno-prevadzkovy rezim s najvy$§imi o¢akavanymi emisiami (pri menovitom tepelnom
prikone, resp. menovitej kapacite podla dasti A deviateho bodu prilohy €.2 Vyhlasky MZP SR
¢.411/2012 Z.z. v zneni neskor$ich predpisov

MIN — vyrobno-prevadzkovy rezim pri najnizSom povolenom tepelnom prikone, resp. kapacite

MTP — menovity tepelny prikon

NOx — oxid dusnaty a oxid dusi¢ity vyjadrené ako oxid dusicity

0, — kyslik

RIZ — riadeny interny zaznam

SO; — oxid siri¢ity vratane prirodzeného podielu oxidu sirového vyjadreného ako oxid siri€ity

TPP — technicko-prevadzkové parametre

TZL — tuhé znegistujuce latky vyjadrené ako suma vietkych &astic podla §5 ods.3 Vyhlasky MZP
SR ¢.410/2012 Z.z. v zneni neskor$ich predpisov

ZL — znedistujuca latka

ZPN — zemny plyn naftovy

Standardné stavové podmienky — teplota 0 °C (273,15 K) a tlak 101,3 kPa
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1 Opis uéelu opravneného merania

Prvé periodické meranie hmotnostnej koncentracie ZL v odpadovom plyne vypustanom zo spalovacich zaria-
deni podla podmienok uvedenych v Stavebnom povoleni vydanom Obcou Zemianske Kostolany, &islo
ZK/0900/2021/194/SOU zo dia 27.9.2021.

2 Opis prevadzky a spracuvanych materialov

Princip technolégie

Pretlakovym horakom privedené palivo zmie$ané so vzduchom sa v priestore kotlov spal’uje, pricom vznika tep-
lo, ktoré sa odovzdava teplonosnému médiu kotlov. Teplonosnym médiom je para, ktora sa vyuZziva najmé na

rorw

technologické Gcely. Technické tidaje o spalovacich zariadeniach st v tabul'ke 2.1.

Tabulka 2.1 Technické Gdaje o spalovacich zariadeniach

Pol. | Ndzov parametra Hodnota Jednotka
1 Identifikacny ndzov zariadenia K1 K2

2 Druh zariadenia parny kotol parny kotol

3 Typ zariadenia UL-SX 10000 UL-SX 10000

4 Vyrobné éislo zariadenia 137579 137580

5 Vyrobca zariadenia BOSCH BOSCH

6 Rok vyroby 2021 2021

7 Menovity parny vykon 10 10 t/h
8 Menovity tepelny prikon 7374 7374 kW
9 Palivo ZPN ZPN

10 | Reguldcia prikonu — typ plynuld plynuld

L1 | Pocet hordkov 1 1

12 | Druh hordakov pretlakovy pretlakovy

13 | Typ hordkov Teminox G100-22 Teminox G100-22

14 | Vyrobné cislo hordka 01012355-24 01012355-14

15 | Vyrobeca hordka SACKE SACKE

16 [ Rok vyroby 2021 2021

17 | Tlak plynu do hordku 20 20 kPa
18 | Tepelny prikon hordka 20 az 100 20 az 100 %

Pri spalovani zemného plynu v spalovacich zariadeniach — kotloch vznik4 odpadovy plyn obsahujici ZL (TZL,
NOx, CO, SO; a i.), ktory je do ovzdusia odvadzany prostrednictvom samostatnych vyduchov vo vyske 31,9 m.

Z emisno-technologického charakteru prevadzky je kazdé technoldgia zaClenena podla prilohy ¢.2 k Vyhlaske
MZP SR ¢€.411/2012 Z.z. v zneni neskorsich predpisov:

—na uéel vol'by vyrobno-prevadzkového rezimu: emisne viacreZimova;

— podla ¢asového trvania a charakteru zmien emisii na icely volby poctu jednotlivych merani, trvania periody
jednotlivého merania: kontinualna emisne ustilena technolégia.

Paliva a suroviny

Podl'a dokumentacie sa v spalovacich zariadeniach spal'uje plynné palivo — zemny plyn (naftovy) so Standard-
nymi parametrami distribuovany z verejného rozvodu plynu.

Zariadenia na zachytdvanie a zniZovanie emisii

Nie su.

Zoznam dokladov a podkladov

Tabul’ka 2.2 Zoznam dokladov a podkladov o meranom zdroji/zariadeni

Pol. | €. dokumenticie | Nizov dokumenticie Ditum vydania

1| ZK/0900/2021/194/S0U | Stavebné povolenie vydané Obcou Zemianske Kostolany, &islo ZK/0900/2021/194/SOU 27.9.2021
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3 Opis miesta opravneného merania
Nakres umiestnenia meracich miest a odbernych bodov je v prilohe &.3.

Opis umiestnenia meracich miest a meracich bodov sa nachadza v prilohe ¢.1.
Homogénnost pridenia odpadového plynu bola zistend a zdokumentovana v prilohe &.4.

4 Meracie a analytické metédy a vybavenie

Metoda a metodika merania koncentrdcie znecistujucich latok

Tabul’ka 4.1  Zoznam pouzitych pracovnych postupov a technickych noriem

Merana veliéi- |[Nazov metodiky Oznadenie Oznatenie pracovného
na postupu
NO, NO2, NOx |Ochrana ovzdusia. Stacionarne zdroje zne¢istovania. Stanovenie STN ISO 10849 |IPP1 (25.1.2021)

hmotnostnej koncentracie oxidov dusika. Pracovné charakteristiky
automatizovanych meracich systémov

cO Ochrana ovzdugia. Stacionarne zdroje emisii. Meranie hmotnostne;j STN EN 15058
koncentracie oxidu uhoFnatého (CO). Referenéna metdda: Nedisperzna
infradervend spektrometria

(07} Ochrana ovzdusia. Stacionirne zdroje emisii. Meranie objemovej STN EN 14789,
koncentrécie kyslika (02). Referenénd metéda: paramagnetizmus. STN EN 12039

Pocet jednotlivych merani hodn6t emisnych veli¢in na preukéazanie dodrzania EL bol naplanovany podla tabul’-
ky &asti E prilohy ¢.2 k Vyhlaske MZP SR ¢.4112012 Z.z..

Tabul’ka 4.2 Pocet uréenych a vykonanych merani pre zistenie idajov o dodrzani EL

5 n ; Tepelny pri- : .| Podet merani/ peribda merania Zhodnotenie
‘ Zariadenie/palivo kon [MW] Metéda merania Druh merania urdené min. skutofnost’ pottu merani
‘ kotol / ZPN 0,3a% 14,9 |priebezné (02 CO, NOx) diskontinuélng, | 4, 36 0ne 3 /30 mindt dodrzané
jednorazové

Meracie zariadenia

Meranie koncentracii CO, NO, NO; a O, bolo vykonané s AMS-P MGA prime (v. ¢. 063303) , kontinudlnym
odberom vzoriek plynu a jeho vyhodnotenim metédou NDIR (CO, NO, NO»), a paramegnetickou metédou (O»).

Opatrenia na zabezpecenie kvality

- Kontrola tesnosti odberovej trasy

Pred sériou merani bol AMS-P MGAprime nastaveny a skontrolovana tesnost’ celej odberovej trasy pomo-
cou nulového a skusobného plynu. Rozdiely medzi hodnotami pri nastaveni analyzatora a poCas kontroly odbe-
rového systému boli <2 % z hodnoty skisobného plynu, ¢im bola splnena poZiadavka na tesnost’ AMS-P. Zdo-
kumentovanie tejto kontroly je v prilohe &.2.

- Kontrola nuly a rozpditia

Po sérii merani bola vykonana kontrola nuly a rozpitia pripojenim nulového a skiSobného plynu na vstupe do
odberového systému AMS-P MGAprime. Drift nuly a rozpitia bol <2 % hodnoty skiSobného plynu, takze
vysledky merania nebolo potrebné korigovat’. Zdokumentovanie tejto kontroly je v prilohe ¢€.2.

Tabul’ka 4.3  Pouzité skusobné plyny (RM)
Pol. | Cislo fl'age Objem ZloZenie Skuto&ni hodnota RozSiren4 neistota"
NO 0,0253 % objemu 2%
101 CO 0,0352 % objemu 2%
1 74278 SO2 0,0200 % objemu 2 %
Ddtum analyzy / stabilita 2.11.2021 36 mesiacov (do 2.11.2024)
Nadviznost’ na primdrny etalon Kalibragny list &. 20214338 (akreditované laboratérium SCS 026)
101 CsHs 0,0450 % objemu 2%
5 | wmin ey 0; 20,99 % objemu 2%
' Ddtum analyzy / stabilita 6.7.2021 do 6.7.2024
Nadviiznost’ na primdrny etalén Kalibra¢ny list & 20212915 (akreditované laboratorium SCS 026)
3. | D59UN24 101 [ NO; 0,0243 % objemu | 2%
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Pol. | Cislo fage Objem | Zlozenie Skutoéns hodnota Rozdirend neistota"
Ddtum analyzy / stabilita 13.5.2020 do 13.5.2023
Nadviiznost’ na primdrny etalén Kalibraény list &. 13824 (akr. laboratérium D-K-14641-01-00)

Roziirend neistota je vyjadrena ako $tandardna neistota merania vynasobena koeficientom pokrytia k = 2, ktora pri normalnom rozdeleni zodpoveda kon-
fidentnej pravdepodobnosti priblizne 95 %, vztiahnuta k nameranej hodnote.

Urcené poZiadavky a osobitné podmienky opravneného merania

Podmienky vykonania opravneného merania udajov o dodrzani uréeného EL ustanovenych vo vykonavacich
predpisoch a uréenych organmi ochrany ovzdus$ia st uvedené v nasledujicej tabul'ke 4.4.

Tabul’ka 4.4  Ustanovené a uréené podmienky vykonania opravneného merania
Polozki{Poziadavka [Predpis
1. [Vymedzenie zariadenia z hl'adiska urcenia spal'ovacie zariadenia s MTP > 0,3 a < 50 MW spalujiuce ZPN — Priloha &.4 vyhlasky MZP SR &.
EL 410/2012 Z.z. v zneni neskor3ich predpisov
2. Clenenie zariadenia podl'a platnosti Priloha ¢.4 vyhlasky MZP SR & 410/2012 Z.z. v zneni neskorsich predpisov
EL(povolenia/uvedenia do prevadzky)
3. |[EL - hodnota K1, K2: CO - 50 mg/m*; NOx — 100 mg/m’- Priloha ¢.4 vyhlasky MZP SR & 410/2012 Z.z. v zneni
neskorsich predpisov
4. [EL - platnost / vyjadrenie koncentracie  [tandardné stavové podmienky, suchy plyn, referencny obsah kyslika 3 % objemu - Priloha &.4 vy-
hlasky MZP SR &. 410/2012 Z.z. v zneni neskordich predpisov
EL - platnost’/ rezim spalovacie zariadenia s emisne viacrezimovou technologiou — periodické meranie sa vykonava pre
plynné ZL pri menovitom tepelnom prikone podla Casti A dcwateho bodu a pri najnizSom povo]enom
tepelnom prikone - pism. b) bodu B.6 prilohy ¢.2 k Vyhlaske MZP SR ¢.411/2012 Z.z. v zneni neskor-
3ich predpisov
5. |dalsie Specifické podmienky platnosti nie st
6. [EL preukazované meranim pre dané palivodpecifické EL - CO a NOx
7. Miesto platnosti EL EL vyjadreny ako hmotnostna koncentracia ZL v odpadovom plyne plati pre kazdé miesto odvadza-
nia odpadového plynu zo stacionarneho zdroja alebo asti zdroja do ovzdu8ia, za ktorym uZ nedoché-
dza k technologicky riadenému zniZovaniu mnoZstva znecistujicej latky - § 6 ods. 6 pism. a) Vy-
hlasky MZP SR ¢.410/2012 Z.z.v zneni neskor§ich predpisov
8. [Interval periodického merania / 3 roky / do 31.12.2026
ftermin opravneného merania
9. [EL preukazované inym spdsobom nie su
10. mepreukazované EL nie s
Poziadavky dodrzania EL
11. |uréené poZiadavky Ziadna hodnota v kazdej sérii jednotlivych merani neprekroti hodnotu EL - §18 ods.2 pism. a) Vy-
EL — hodnotenie dodrzania hlasky MZP SR &.410/2012 Z.z v zneni neskorsich predpisov.
12. uplatnené prisnejie kritérium prisnejdie kritéria sa neuplatiiuji
13. zohladfiovanie neistoty neistota sa nezohl'adiuje
Osobitné podmienky opravneného merania, ktoré sa vzt'ahuju na vyrobno-prevadzkovy rezim alebo na poziadavky dodrzania EL
14. %kré:cn}" text osobitnej podmienky nie je
istru(‘.n)’l dévod vydania o. podmienky nie je
D Podmienky prevadzky pocas opravnenych merani
5.1  Prevddzka

Tabul’ka 5.1.1 Mozné vyrobno-prevadzkové rezimy

Previdzkovy rezim

Regulécia Popis

MIN az MAX

automaticka

automatikou nastavovany tepelny prikon kotlov podl'a poZiadavky vyroby tepla

MIN az MAX

manualna

nastavena hodnota tepelného prikonu kotlov podl'a poZiadavky merania

Tabulka 5.1.2 Skutoéné vyro

bno-prevadzkové rezimy pocas merania

Previdzkovy reZim |Regulicia Popis
MAX manuélna ustalend prevadzka, nastavené poZadované tepelné prikony kotlov
MIN manuélna ustdlend previdzka, nastavené poZadované tepelné prikony kotlov

Poc&as merania sa v spal’ovacich zariadeniach spal'ovalo plynné palivo — zemny plyn (naftovy) so Standardnymi
parametrami distribuovany z verejného rozvodu plynu (SPP).

Veduci technik sledoval TPP spalovacich zariadeni pofas merania a zapisoval ich do pripravenych tabuliek
v intervale 10 minut z ovladacich panelov automatik, resp. prevadzkovych meradiel, zhrnuté v tabulke 5.1.3.
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Zapisané hodnoty boli porovnané s prevadzkovymi rozsahmi uvedenymi v dokumentécii. Neboli najdené ziadne
odchylky od povolenych rozsahov.

Tabul’ka 5.1.3 TPP spal'ovacich zariadeni pofas merania

Zariadenie / vyrobno-prevadzkovy rezim KI/MAX | KI/MIN | K2/MAX | K2/MIN |
Parameter Jednotka | Hodnota PD Priemernd hodnota potas merania
Teplota pary na vystupe z kotla %G men. 270 268 259 269 263

Tlak pary na vystupe z kotla bar max. 18,0 14,8 14,5 14,9 14,6

Poznamka k tabul’ke 5.1.3
\Y stlpm »~Hodnota PD* st uvedené podstatné TPP uvedené v dokumentacii /1/, ktoré mozno sledovat’ pocas merania, v stIpCI »Hodnota (n)* uvedené
hodnoty podstatnych TPP zaznamenanych po¢as merania

Zaznam z merania je archivovany a dostupny na nahliadnutie u opravnenej osoby v prisludnej zlozke RIZ 12.

5.2  Zariadenia na Cistenie odpadového plynu

Nie st

6  Vysledky opravneného merania a diskusia
6.1 Vyhodnotenie prevadzkovych podmienok pocas oprdavnenych merani

Vyhodnotenie vykonania diskontinualneho merania za podmienok a vo vyrobno-prevadzkovom rezime podla §
6 ods. 5 pism. a) az f) Vyhlasky MZP SR ¢.411/2012 Z. z. v zneni neskorSich predpisov, pri ktorom

a) je ureny EL, ktorého dodrZanie sa preukazuje
Vyhodnotenie: Meranie bolo vykonané vo vyrobno-prevadzkovych rezimoch, pri ktorych sa predpokladal najnepriaznivejsi vplyv
ZL (viacrezimové technoldgia), podrobnosti o silade zvolenych vyrobno-prevadzkovych reZzimoch st zdokumentované v bode 5.1
spravy a o uréenych EL pre zvolené vyrobno-prevadzkové reZimy su v tabulke 4.4 spravy.

b) plati povinnost’ dodrzania uréené¢ho EL
Vyhodnotenie.’ Meranie bolo vykonané vo zvolenych vyrobno-prevadzkovych reZimoch za ustélenej prevadzky; podrobnosti
o sulade s poZiadavkami — priebehy merania st zdokumentované v tabul’kéch bodu 6.2 spravy, ustalenost prevadzky potas merania
je zdokumentovana v tabul'ke 5.1.3 spravy a ¢asovym zéznamom hodnét kontinudlne meranych veli¢in v prilohe &.5.

¢) st splnené podmienky zistovania udajov o dodrzani urc¢enych EL podla:

1. dokumentacie
Vyhodnotenie: V dokumentécii nie si uréené podmienky zistovania idajov o dodrzani uréenych EL.

2. podl'a osobitného predpisu, stihlasu, rozhodnutia alebo integrovaného povolenia
Vyvhodnotenie: Meranie bolo vykonané vo vyrobno-prevadzkovych reZimoch uvedenych v tabul'ke 5.1.2 spravy, aby bola splnena
podmienka platnosti EL vo vztahu k rezimu prevadzky pre spal'ovacie zariadenia vo Vyhlaske MZP SR &. 411/2012 Z.z. v zneni ne-
skorsich pristrojov. Podmienky zistovania tidajov o dodrzani EL v sihlase uvedené neboli. Podrobnosti o silade dodrZania EL podla
osobitnych predpisov si zdokumentované v sihme spravy.

d) sh splnené osobitné podmienky diskontinualneho merania
Vyhodnotenie: Osobitné podmienky merania, ktoré sa vztahuji na spdsob prevadzky, neboli uréené.

e) sa zistia reprezentativne a vedecky odévodnené hodnoty emisnej veli¢iny podl'a normativnych aj odporica-
nych poZiadaviek a postupov metodiky pre meranie danej fyzikalno-chemickej veli€iny, ktora zodpoveda
poziadavkam podl'a § 13 vratane dodrzania prislusnej presnosti vysledku
Vyhodnotenie.: Meranie bolo vykonané podla platnych technickych noriem uvedenych v tabulke 4.1 spravy, neistota vysledku
merania vypocitana podla prilohy E STN EN 14792 (NOx), prilohy C STN EN 15058 (CO) a prilohy B STN EN 14789 (Oz); po-
drobnosti o sulade metodiky s poZiadavkami si zdokumentované v bode 4 spravy a o silade neistoty s poZiadavkami v bode 6.2
Spravy.

f) s parametre paliv a surovin a TPP vyrobno-technickych a odlu¢ovacich zariadeni v sulade s platnou doku-
mentéciou a s podmienkami prevadzky a merania uréenymi v suhlase, v rozhodnuti alebo integrovanom po-
voleni a suc¢asne zodpovedaji beznym hodnotam
Vyhodnotenie.' V stihlase ani rozhodnuti nie st uréené poZiadavky na parametre paliva ani na TPP spal'ovacich zariadeni. V spa-
Fovacich zariadeniach sa potas merania spalovalo palivo s parametrami uvedenymi v bode 5.1 spravy; porovnanim normativnych a
skutonych hodnét podstatnych TPP spal'ovacich zariadeni moZno konstatovat’, Ze potas merania bola prevadzka v sdlade s doku-
mentaciou uvedenou v tabul'ke 2.2. Podrobnosti o stlade parametrov s dokumentaciou st zdokumentované v tabulke 5.1.3.
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Casovy zdznam hodnét kontinualne meranych veli¢in je v prilohe &5, hmotnostné koncentracie CO a NOx si
v jednotke mg/m?, vyjadrenej pri §tandardnych stavovych podmienkach, suchom plyne a referenénom obsahu kyslika
3 % objemu.
Vseobecne: Jednotliva hodnota hmotnostnej koncentracie CO a NOx bola vypocitana podla prilohy ¢&. 2 ¢asti C bodu
8 Vyhlasky MZP SR ¢. 411/2012 Z. z. v zneni neskorgich predpisov a vyjadrena ako priemerny vysledok merania za
jednu casovi periddu merania, ktory zodpoveda strednej hodnote z intervalu hodnét, ktory s priblizne 95 %
Statistickou pravdepodobnost'ou mozno oddvodnene priradit’ hodnote meranej veli¢iny (koeficient rozsirenia £=2).
Meranie objemovej koncentrdcie Oz Z nameranych 1-minGtovych hodnét objemovej koncentracie Oa sa vypodital
¢iastkovy vysledok za 15 minGt. Z dvoch po sebe nasledujicich €iastkovych vysledkov za 15 min. sa vypoditala
stredna hodnota za 30 min. vyjadrena v % objemu.
Meranie hmotnostnej koncentracie CO: Namerané 1-minttové hodnoty objemovej koncentracie CO sa prepocitali
podl'a prepoétovych vzt'ahov uvedenych v Easti II. prilohy €. 8 Vyhlasky MZP SR ¢. 410/2012 Z. z. v zneni vyhlasky
&. 252/2016 Z. z. na hmotnostné koncentracie CO v mg/m? pri §tandardnych stavovych podmienkach, suchom plyne.
Z 1-minGtovych hodn6t hmotnostnych koncentracii CO sa vypoéital iastkovy vysledok za 15 minut. Z dvoch
po sebe nasledujicich Ciastkovych vysledkov za 15 minut sa vypoéitala strednd hodnota za 30 minut a nasledne
prepotitala na referenény obsah kyslika.
Meranie hmotnostnej koncentrdacie NOy, vyjadrené ako NO;: Z nameranych 1-minitovych hodnét objemovej
koncentracie NO a NO; bola vypocitana objemova koncentracia NOx = NO+NOy, nasledne sa prepo¢itali podl'a
prepoétovych vztahov uvedenych v &asti II. prilohy & 8 Vyhlasky MZP SR ¢. 410/2012 Z. z. v zneni neskorSich
predpisov na hmotnostné koncentracie NOx v mg/m? pri $tandardnych stavovych podmienkach, suchom plyne. Z 1-
minGtovych hodndt hmotnostnych koncentracii NOx sa vypoéital Ciastkovy vysledok za 15 minit. Z dvoch
po sebe nasledujucich ¢éiastkovych vysledkov za 15 mindt sa vypocitala strednd hodnota za 30 mint a nasledne
prepo¢itala na referenény obsah kyslika. Zdokumentovanie tychto merani je v prilohe &. 2.
Jednotlivé hodnoty meranych veli¢in boli vyjadrené vrovnakych jednotkdch apri rovnakych referenénych
podmienkach ako emisny limit zaokrihlené podl'a normalizovanych pravidiel zaokruhl'ovania (STN ISO 80000-1
Veli¢iny a jednotky. 0.last: V3eobecné zdsady) podl'a pravidla zaokrihlovania B. Namerané hodnoty uvedené
v tabul’kéch bodu 6.2 spravy su takto vyjadrené jednotlivé hodnoty.
Prehl'adna tabulka normativnych a skutoénych parametrov merania je podl'a zdsady vykonu oprdvneného merania
uvedenej v prilohe &. 3 bode 14 k zdkonu €. 137/2010 Z. z. v zneni neskorSich predpisov uchovana a dostupna
k nahliadnutiu u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RIZ 12.
Technické podmienky merania podla pravnych predpisov boli dodrzané. Prehl'adné tabulky pInenia podmienok
st uchované a dostupné k nahliadnutiu u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RIZ 12.
Diia 24.3.2023 bola vykonana obhliadka predmetu merania a oboznamenie s prislusnou prevadzkovou doku-
mentaciou. So zastupcom prevadzkovatel'a boli prerokované opatrenia tykajlice sa merania (vytvorenie mera-
cich miest, zabezpe€enie pristupu k meraciemu otvoru a i.), bezpe¢nosti prace a moznosti pripojenia AMS-P na
zdroj el. pridu. Bol dohodnuty termin merania na defi 17.4.2023 a vyhotovené dokumenty: Protokol o pod-
mienkach merania archivovany u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RIZ 12 a Plan merania uvedeny v pri-
lohe ¢.1. Dria 17.4.2023 bolo vykonané opravnené meranie emisii v Casovych intervaloch uvedenych v bode 6.2
spravy.

Informacia o vyhlaseni prevadzkovatela

Ing. Petr S¢evik, vediici oddelenia Tepelna energetika — vydal v mene prevadzkovatela zdroja po ukon&eni
merania pisomné vyhlasenie o tom, Ze pocas vykonu opravneného merania zodpovedala prevadzka zdroja
podmienkam podl'a dohodnutych podmienok, platnej prevadzkovej dokumenticie a v3eobecne zdviznych
pravnych predpisov, archivované u opravnenej osoby v prislusnej zlozke RI1Z 12.

6.2  Vysledky oprdvneného merania

Tabul’ka 6.2.1 Prehlad vysledkov merania

Prevadzkovatel: PORFIX — porobeton, a.s. Dédtum merania: 17.4.2023

Nc:izov zdroja: PORFIX — Novi plynovi kotoliia Zariadenie: kotol K1
asovy interval | Vyrobno-prevadzkovy reZzim i 02 INOx 'CO

meyrania i ."gkutoén)'f/ ’ Tepelny prikon [IMW] | 1o/ spiemu] | [ mg/m?] [ mg/m’]

8:00 - 8:30 MAX (100 % menovitého 7,374 2,59 89 1,4
8:15 - 8:45 tepelného prikonu) 2,61 90 1,6
8:30 - 9:00 2,66 90 1,7

U [%] 2,0 4,0 5,0
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10:00 — 10:30 MIN (25 % menovitého te- 1,844 3,62 / 74 <1,0
10:15 - 10:45 pelného prikonu) 3,60 73 <1,0
10:30 — 11:00 3,58 73 <1,0
U [%] 2,0 4,0 -
Tabulka 6.2.2 Prehl'ad vysledkov merania
Prevadzkovatel: PORFIX — pérobetdn, a.s. Datum merania: 17.4.2023
Ngzov zdroja: PORFIX — Nové plynova kotoliia Zariadenie: kotol K2
asovy interval | Vyrobno-prevadzkovy rezim " 02 'NOx 'CO
mgrania g /Ekutoén)’// i Tepelay Pkt [N [% objemu] [ mg/m? ] [ mg/m?]
13:02 - 13:32 MAX (100 % menovitého 7,374 2,83 86 3,0
13:17 - 13:47 tepelného prikonu) 2,82 86 27
13:32 - 14:02 2,83 86 2.5
U [%] 2.0 4.0 5,0
11:02-11:32 MIN 25 % menovitého te- 1,844 3,86 77 <1,0
11:17=11:47 pelného prikonu) 3,87 76 <1,0
11:32-12:32 3,88 76 <1,0
U [%] 2,0 4,0 -

Poznamky k tabul’kam 6.2.1 aZ 6.2.2

horny index 1- hmotnostna koncentracia pri $tandardnych stavovych podmienkach, suchy plyn a referenény obsah kyslika 3 % objemu

U- relativna roz8irend neistota s koeficientom pokrytia & = 2 pri 95 % S$tatistickej pravdepodobnosti na tirovni limitnej hodnoty ur&eného parametra,
vyjadrena v % z nameranej hodnoty

Jednotliva hodnota vypocitana ako plavajuci priemer z dvoch 15 minatovych ¢iastkovych vysledkov merania podl'a prilohy ¢. 2 ¢ast” C bod 8 Vyhlasky
MZP SR ¢.411/2012 Z.z. v zneni neskorsich predpisov

Opravnené meranie bolo vykonané podla pravnych a technickych predpisov bez odchylok, preto bola vysledku
merania priradena neistota merania podl'a opravnenia.

6.3  Overenie déveryhodnosti

Opravnené meranie bolo vykonané v stlade s poziadavkami pre Specifickt oblast’ opravnenych merani, v stlade
s osvedéenim o akreditacii, osvedéenim o notifikacii a osvedéenim zodpovednej osoby, s priru¢kou kvality a
podla metodik uvedenych v osved&eni o akreditacii bez odchylok.

Pred zaCatim opravneného merania boli preverené vietky zasady nezaujatosti opravnenej osoby, Statutarnych
zastupcov, zodpovednej osoby, technickych pracovnikov a pracovnikov subdodavatela vo vztahu k ob-
jektu opravneného merania, ku konajicemu organu ochrany ovzdusia a k a¢astnikom konania a o ich splneni nie
je ziadna pochybnost’. V ¢ase vykonu opravneného merania mala zodpovedna osoba znalosti o vieobecne za-
viznych pravnych predpisoch, technickych normach a ostatnych $pecifikaciach na objekt opravneného merania
a tieto pri opravnenom merani uplatiiovala.

Vyhodnotil Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc., vediici technik (zodpovedné osoba), uvedeny v prilohe osvedéenia o ak-
reditacii (SNAS) a zozname opravnenych oséb (MZP SR), ktora méa opravnenie vykonavat’ meranie pre pred-
metny odbor a objekt opravneného merania.

Spdsobilost’ vykonavat’ merania nestranne a déveryhodne laboratérium preukazuje plnenim poziadaviek normy
STN EN ISO/IEC 17025.

Oznamenie o objekte a Ucele opravnenej technickej ¢innosti, meranych tdajoch, metodike opravnenych technic-
kych Ginnosti a predpokladanej neistote vysledku merani bolo poslané elektronicky na SIZP-In3pektorat ZP
Banska Bystrica, odbor inSpekcie ochrany ovzdusia dila 12.4.2023.

Prevadzkovatel’ oznamil planovany termin opravneného merania na Okresny urad Prievidza, odbor starostlivosti
o zivotné prostredie a SIZP—In$pektorat ZP Banska Bystrica, odbor indpekcie ochrany ovzdusia dita 12.4.2023.
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6.4  Ndzory a interpretdcie
Nie su.
Vypracoval: .

POIEINN datum: 1.5.2023
Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc. !

podpis osoby zodpovédnej za opravnené
meranie — veduci technik podla § 20
ods. 8 pism. e) bodu 2 zékona ¢&. 137/2010 Z.z.

Schvalil:
datum: 1.5.2023

Dr. Ing. Jozef §gités, CSc.

podpis Statutarneho #stupcu opravnenej osoby podlia
§ 20 ods. 8 pism. ¢) bodu 1 zakona & 137/2010 Z.z.



Prilohova ¢as?t
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PLAN MERANIA EMISII

Nézov akreditovaného ski§obného laboratéria:  Nédrodna energetickd spolognost a.s. | Cislo zdkazky:  063/2023
Prevadzkovatel: | PORFIX — porobeton, a.s., 4.aprila 384/79, 972 | Miesto merania: ~ Spalinové potrubie — komin (vertikalne) z K1 a K2,

43 Zemianske Kostolany, ICO 31 562 175 palivo zemny plyn

Prevadzka: Tepléren, Priemyselna 12, Ziar nad Hronom

CEZ Energetické sluzby, s.r.o., Vystavni
Zakaznik: 1144/103, 703 00 Ostrava — Vitkovice, ICO [Cislo zmluvy: |4102753315 Détum: |22.3.2023

27 804 721
Druh merania: opravnené meranie hodnoty fyzikalno-chemickej veli¢iny, ktorou je vyjadreny emisny limit a svisiacej referencnej veliciny, ktora
] sa vztahuje priamo na emisie, podl'a § 20 ods. 1 pism. a) bodu 1 zdkona &. 137/2010 Z.z. o ovzdusi v zneni neskordich zdkonov
Utel merania: Prvé periodické meranie hmotnostnej koncentracie ZL v odpadovom plyne vypuitanom zo spalovacich zariadeni

podla podmienok uvedenych v Stavebnom povoleni vydanom obcou Zemianske Kostolany, ¢&islo
ZK/0900/2021/194/SOU zo dita 27.9.2021

Datum predchddzajiceho merania: - | Datum d'alSieho merania: _do 31.12.2026 | Merané zlozky: CO, NOx
Osoby vykonavajuce odbery vzoriek/merania na mieste: | Ing. Drahoslav Kva3ovsky — meranie plynnych ZL
Pocet pomocnych pracovnikov: [0

Ucast’ d'al$ich skugobnych laboratérii: -
Osoba zodpovednd za technicki stranku merania:  Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc. — vediici technik
Kontaktné udaje: +421 908 788 808 / jozef.soltes@nesbb.sk

Kateg6ria zdroja  1.1.2 / Technologické celky obsahujiice spal'ovacie zariadenia vritane plynovych turbin a stacionarnych piestovych

alebo Casti zdroja: motorov, s nainstalovanym sihrnnym menovitym tepelnym prikonom 2 0,3 MW az do 50 MW

Opis zdroja: V ramei zdroja PORFIX — Nové plynova kotoliia st novo instalované dva parné kotle K1 a K2, ktoré st predmetom OTC.
Palivom pre obidva kotle je zemny plyn naftovy (dalej ZPN). MTO kazdého kolta je 7,374 MW. Kotly K1 aj K2 si na
vystupe spalin vybavené ekonomizérmi. KaZdy kotol méd odvod spalin pripojeny na samostatny ocelovy komin
s vylstenim vo vyske 18,0 m - od terénu. ZPN privedeny do pretlakového hordk sa v priestore kotla spal'uje, pricom
vznikd teplo ktoré sa odovzdéva teplonosnému médiu ktorym je para, ktord je privedena do parnej siete.

Predmet merania / zariadenie: spalovacie zariadenia — kotly K1, K2 spal'ujice zemny plyn naftovy

Miesto odvadzania emisii: samostatné ocelové kominy — vy$ka kominov 18,0 m

Zariadenia na znizovanie emisii: Horaky na kotloch st nizkoemisné.

Udaje o odtahovom ventildtore: nie je

Kotol K1, K2 |
Umiestnenie odberovej roviny: vertikdlne potrubie medzi kotlom a vyustenim spalin do ovzdusia, vo vy3ke 12,8 m od terénu; dva
odberové otvory posunuté vodi sebe v rovine odberu 0 90°

Tvar potrubia (vyduchu) v mieste merania: | kruhovy | Hydraulicky priemer/rozmery [mm]: 900
Pocet odberovych priamok: 2 [Pocet odberovych bodov na priamke: 2 | Rozmery odberovych otvorov [mm]: o |
Pristupnost’ bodov v odberovych priamkach: [ano [ Umiestnenie odberovych bodov [mm]:  [131[769] - [ - | - | - [ - [ -

Pracovna plo$ina: éno, nad kotlom, pristup pevnym rebrikom
Pristupnost’ k zdrojom energie:  elektrické energia (230V, 50 Hz, min. 6 A) — 4no v okruhu 25 m; stla¢eny vzduch — nie

Analyzdtory plynnych ldtok

Merand veli¢ina / ZL Analyzator Metoda Metodika Rozsah pristroja Platnost’ kalibricie do

Hmot. koncentracia SO, MGAprime / 063303 | NDIR STN EN 15058 1,0 az 8760 mg/m’ 31.5.2023

Hmot. koncentracia NO NDIR " 1,0 az 4 020 mg/m’ 31.5.2023

Hmot. koncentracia NO, NDIR STH 13030649 1,0 az 1025 mgm-‘ 31.5.2023

Hmot. koncentracia CO NDIR STN ISO 10849 1,0 do 3750 mg/m’ 31.5.2023

Hmot. koncentracia CHy NDIR STN EN 12619 0,5 do 7200 mg/m’ 31.5.2023

Hmot. koncentracia NMTOC NDIR STN EN 12619 0,5 do 16100 mg/m’* 31.5.2023

Objem. koncentracia O, paramagneticky | STN ISO 7935 0.1 az 25,0 % objemu 31.5.2023

Odberova trasa pre MGA prime |

Odberové hlavica: [ vyhrievand do 180 °C Prachovy filter: vyhrievany do 180 °C

Odberové potrubie pred upravou plynu: Vyhrievané do 180 °C Dizka [m]: 5

Odberové potrubie za tpravou plynu: Nevyhrievané Dizka [m]: -

Materidly ¢asti odvéddzajucich plyn: nerez, teflon-viton

Uprava vzorky plynu: 1-stuptiovd (integrovand v MGA prime)

Regulovana teplota na: 2az5°C

Odlugovanie vlhkosti plynu: 1-stupiiové (Peltier, odvod kondenzatu do separdtneho zberaa kondenzatu)

Dataloggery MGAprime

Pre analyzdtor Cas zdznamu | Typ dataloggera | Vyrobné ¢islo | Prenos do dataloggera | Prenos do PC | Software

MGAprime / 063303 1 minuta MGAprime mtegro’v any:y integrovany v analyzatore | USB Excel
analyzatore
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Kalibraéné plyny pre kontrolu parametrov AMS-P |
Pol. | Cislo fl'age Objem ZloZenie Skuto¢na hodnota Roziirend neistota?
NO 0,0253 % objemu 2%
101 CO 0,0352 % objemu 2%
1. | 74278 SO2 0,0200 % objemu 2%
Ditum analyzy / stabilita 2.11.2021 do 2.11.2024
Nadviiznost’ na primarny etalén | Kalibrainy list & 20214338 (akreditované laboratdrium SCS 026)
10 litrov CsHs 0,0450 % objemu 2%
5> | 9221D 02 20,99 % objemu 2%
) Détum analyzy / stabilita 6.7.2021 6.7.2024
Nadviiznost’' na primérny etalén | Kalibracény list & 20212915 (akreditované laboratérium SCS 026)
101 | NO2 0,0243 % objemu 2%
3. | D59UN24 Ditum analyzy / stabilita 13.5.2020 do 13.5.2023
Nadviiznost’ na primérny etalén | Kalibraény list & 13824 (akr. laboratorium D-K-14641-01-00)

horny index I1- Roz§irena neistota je vyjadrena ako $tandardna neistota merania vynasobena koeficientom pokrytia & = 2, ktora pri normalnom rozdeleni
zodpoveda konfidenénej pravdepodobnosti priblizne 95 %, vztiahnuta k nameranej hodnote.

Opatrenia na zabezpetenie | Kontrola tesnosti bude vykonana u AMS-P MRU VPII podl'a postupov uvedenych v bode 9.6 IPP1
kvality

Merana veli¢ina: hmotnostna koncentricia CO NOx Jednotka
Celkova neistota merania- o¢akavana hodnota: | 5,0 4,0 Yo
Zéaznam odchylok nepredpokladaju sa Ziadne odchylky merania

Formulére pouZivané prevadzkovatelom zdroja | nebudi
Zoznam pouZivanych chemikdlii - meranie | nebudi
Zoznam pouzivanych chemikalii - gistenie | lieh, perchlér, acetén

Struktuara spravy Sprava o merani obsahuje naleZitosti podl'a poZiadaviek STN EN 15259 a prilohy ¢. 1 k Vyhlaske MZP SR
o merani ¢ 60/2011 Z.z.

Plan merania je neoddelitelnou sudast'ou Protokolu o podmienkach merania, uloZeny v prislu$nej riadenej
internej dokumentacii ¢. 12. »

Plan merania vypracoval veduci technik: Dr. Ing. Jozef Soltés, CSc.
V Banskej Bystrici diia 24.3.2023
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MERANIE PLYNNYCH ZNECISTUJUCICH LATOK

Analyzdtor:  |MGAprime (v.&.: 063303) Odberovd aparatiira / spésob odberu
Metdda NDIR
CO STN EN 15058 (1,0 a2 3750 mg.m")
NO STN ISO 10849 (1,0 az 4020 mg.m~)
NO, STN ISO 10849 (1,0 az 1025 mg.m™)
Metodiha N:0 STN ISO 10849 (1,0 az 1000 pmol/mol) Sonda s vyhrievanym filtrom MGAprime + vyhrievand
SO, STN ISO 7935 (1,0 az 8760 mg.m™) hadica MGAprime + emisny meraci systém (AMS-P)
NMTOC |STN EN 12619 (0,5 az 10000 pmol/mol) MGAprime
CH4 STN EN 12619 (2 az 10000 pmol/mol)
CO; STN ISO 12039 (0,1 az 25 % obj.)
Metoda Paramagnetickd
0, [STN EN 14789 (0,1 a% 25 % obj.)
; . Kritérium tesnosti — +2 % RM Koncentrdcie pri skiske .
Sk vesnostl (celd | TCO T NO | 'NO, | 0, | 'S0, [ FTOC | 1CO | NO | NO, [ 0: | 180, | TTOC '2’;;‘;‘;{;"
[mg/m’]|[mg/m?]|[mg/m*]|[% obj.]|[mg/m*]| [mg/m’]| [mg/m’] | [mg/m’] | [mg/m’] | [% obj.] | [mg/m’] |[mg/m’]
MGAprime (nulovy bod) | <88 <6,8 | <10,0 | <042 | <114 | <14,5 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 | vyhovuje
431 az | 332 az | 488 az (20,53 az| 561 az | 710 az
MG Aprime (ref. bod) 449 346 508 21,37 583 739 438 340 494 20,95 569 723 | vyhovuje
449 | 346 | 508 | 2137 | 583 | 739
Kontrola nuly a rozsahu analyzitora Huliyd hod Rozsahovy bod
po merani (krétkodoby drift) 0, ) CO NO NO; SO, TOC O, ' CcO NO NO, SO, TOC
[% obj.] |[mg/m*]|[mg/m’]|[mg/m’]|[mg/m"]|[mg/m"]|[% obj.]|[mg/m’]|[mg/m’]| [mg/m’] | [mg/m’] |[mg/m’]
Nulovy / kalibragny plyn 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,95 440 339 498 572 450
MGAprime 0,00 2,50 2,05 4,10 2,86 3,22 | 20,95 439 338 496 570 451
Krétkodoby drift v percentach vatiahnuty| o o | 57 | 039 | 082 | 050 | 044 | 000 | 023 | 029 | -040 | -035 | 022
na hodnotu RM
Vysledok skagky (kritérium 2/5 %
kalibratného plynu — vyhovuje bez/s vyhovuje - bez korekcie vysledku
korekcie/ou vysledku
|Cas priemerovania jednotlivej hodnoty 30 | min. |Referenc‘n)ﬁ obsah kyslika 3 | % obyj. ‘

Tabulka &iastkovych 15 mintutovych hodnét (AMS-P MGAprime)

Previadzkovatel: PORFIX — porobeton, a.s. Zariadenie / palivo: K1 /zemny plyn
Nazov zdroja: PORFIX — Nova plynova kotoliia Clenenie zariadenia;  zariadenic®
ACT DATE TIME IN TIME OUT 0O, [% obj.] 'NOx [rng,/ﬂ’] 'CO [mg/m"]
I/MAX 17.4.2023 8:00 8:15 2,61 91 1,5
2/MAX 17.4.2023 8:15 8:30 2,57 91 1,4
3I/MAX 17.4.2023 8:30 8:45 2,66 92 1,9
4/MAX 17.4.2023 8:45 9:00 2,65 92 1,5
1/MIN 17.4.2023 10:00 10:15 3.63 71 <10
2/MIN 17.4.2023 10:15 10:30 3,60 71 <1,0
3/MIN 17.4.2023 10:30 10:45 3,59 71 <10
4/MIN 17.4.2023 10:45 11:00 3.57 71 <1,0

Tabul'ka &iastkovych 15 mintitovych hodnét (AMS-P MGAprime)

Prevadzkovatel: PORFIX — porobeton, a.s. Zariadenie / palivo: K2 /zemny plyn
Nazov zdroja: PORFIX — Nova plynova kotoliia Clenenie zariadenia: _ zariadenie?
ACT DATE TIME IN TIME OUT 0 [% obj.] INOy [mg/m’] ICO [mg/m’]
1/MAX 17.4.2023 13:02 13:17 2,82 87 3,2
2/MAX 17.4.2023 13:17 13:32 2,84 87 2,8
3MAX 17.4.2023 13:32 13:47 2,81 87 2,6
4/MAX 17.4.2023 13:47 14:02 2,84 87 2,5
1/MIN 17.4.2023 11:02 11:17 3.86 74 <1.0
2/MIN 17.4.2023 11:17 11:32 3,85 72 <1,0
3I/MIN 17.4.2023 11:32 11:47 3,89 73 <1,0
4/MIN 17.4.2023 11:47 12:02 3,87 71 <1,0

Pozndmky k tabulkdm:
horny index 1 — hmotnostna koncentrécia vyjadrena v mg/m® pri §tandardnych stavovych podmienkach (0 °C, 101,3 kPa), suchy plyn
horny index 2 — vii&Sie stredné spal'ovacie zariadenie, ktoré spaluje zemny plyn naftovy
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NAKRES UMIESTNENIA MERACIEHO MIESTA A ODBEROVYCH BODOV

Obrazok ¢. 2 Meracie miesto K2

Rozmer — vzdialenost’ medzi: Ozn.| Kl K2 | Jednotka

- kolenom a meracim miestom L |6300 [6500 mm

- merac{rp miestom a vyGstenim kominovému prieduchu do iz 16500 | 6500 s
ovzdusia

Rozmer Ozn.| Kl K2 | Jednotka
priemer potrubia D | 900 900 mm
hriibka potrubia + priruba h 200 200 mm
priemer meracieho otvoru d 18 18 mm
Bod na priamke (pre K1 aj K2) 1 2 Jednotka
Vzdialenost’ od meracieho otvoru [mm] 131 769 mm

Obrazok ¢. 3  Prierez potrubia v mieste merania
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ZAZNAM Z VYBERU REPREZENTATIVNEHO MIESTA A BODU ODBERU VZORIEK PODLA STN EN 15259

Kotol K1 -plynné zne&ist'ujice litky

Priamka A | B | ] A ] B ] i A | B | |
Objemovi koncentricia NOx v potrubi v Objemovi koncentricia NOx v potrubi v pevnom Relativna odchjlka koncentricie vsietovom
Index odber, N 3 3
siet’ovom bode - yigrid [mg/m’| bode - yirer [mg/m’] bode
b:\:::a“:fl:llm VET,TN‘:‘; A B c D A B A B
1 131 92 87 90 90 1,022 0,967
2 769 88 93 91 91 0,967 1,022
3
4
5
6
7
8
9
10
Priemerna 90,00 90,00 90,50 90,50 0,995 0,994
hodnota 90,00 90,50 0,994
Smerodajna Sgrid Sref Sref
odchylika 2,944 0,577 0,032
Pocet merani 4
Stupne vol'nosti 3
Skiiska homogé ti pre hodnotu EL I.OCII mg/n?’
F 3,2
4 PoZadovany typ merania o;b:::::::::e
Foson 9,28
Pridenie plynu homogénne Reprezentativny odberovy B
Smerodajné odchylia £asu syer 0,577| mg/n? bod
Smerodajna odchylka polohy spos 2,887 mg/n? | | ygria/Yrer v reprezentativnom
Pripustné rozdirend neistota Uperm 10,20| mg/m?® odberovom bode
th-1;0,95 3,18 -
Rozirena neistota polohy U, 9,19| mg/m’
u:nl < 0,5 up-rm nie

Kotol K2 - plynné zneéist'ujuce litky

Priamka A ] B | | A [ B | | A | B | |
Objemovi koncentricia NOx v potrubi v Objemovi koncentricia NOx v potrubi v pevinom Relativna odehylka koncentrécie vsietovom
i I"""”“ﬁ"mm - sietovom bode - yigeid [mg/m’] bode = y1,rer mg."m"l bode
miesta vniku do potrubla) B c D A B A B
1 131 87 88 85 86 1,024 1,023
2 769 84 83 86 86 0,977 0,965
3
4
5
6
7
8
9
10
Priemerna 85,50 85,50 85,50 86,00 1,000 0,994
hodnota 85,50 85,75 0,997
Smerodajna Sgrid Sref Sref
odchylla 2,380 0,500 0,031
Poget merani 4
Stupne vol'nosti 3
Skii$ka homogénnosti pre hodnotu EL mol mg/n?
F 31 , v akomkol'vek
PoZadovany typ merania odberovom
Fosw 9,28 bode
Pridenie plynu homogénne Reprezentativny odberovy )
Smerodajna odchylka €asu syer 0,500 mg/m’® bod
Smerodajna odchylika polohy Spos 2,327| mg/n? || ygria/¥rer v reprezentativnom R
Pripustna rozsirena neistota Uperm 10,20( mg/nt® odberovom bode
th-1;0,95 3,18 5
Roz3irend neistota polohy W,.s 7,41 mg/n
Upos < 0,5 Uperm nie
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CASOVY ZAZNAM HODNOT KONTINUALNE MERANYCH VELICIN

Prevadzka: PORFIX — Nova plynova kotoliia

KOTOL K1 PRI MENOVITOM TEPELNOM PRiKONE (MAX)

Prevadzkovatel: PORFIX - pérobeton, a.s.
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KOTOL K2 PRI NAINIZSOM POVOLENOM TEPELNOM PRIKONE (MIN)

NOx CcO - = - = Emisny limit NOx = === Emisny limit CO 02
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